PAGE
2

ВОЛЖСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2024 г.
	№
	56/169

О графике работы Волжской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
в 2024 году
В соответствии с пунктом 41 статьи 27 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 2.1–2.3 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 87/728-8, Волжская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый график работы Волжской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году.

2. Разместить на странице Волжской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл установленный пунктом 1 настоящего постановления график работы Волжской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году.
3. Информировать избирателей о порядке и сроках подачи заявлений,
а также о номерах телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений.
4.Разместить прилагаемую информацию о порядке голосования избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году на странице Волжской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, перед входом в помещение Волжской районной территориальной избирательной комиссии и направить для опубликования в газете «Волжские вести – Юл увер» не позднее 26 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Волжской районной территориальной избирательной комиссии Т.И. Головину.

	Председатель
Волжской районной территориальной избирательной комиссии
	                                 Т.И. Головина

	Секретарь
Волжской районной территориальной избирательной комиссии
	М.А. Кудряшова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Волжской районной территориальной избирательной комиссии
от ___ января 2024 г. № ______
ГРАФИК

работы Волжской районной территориальной избирательной комиссии  и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения
на выборах Президента Российской Федерации
в 2024 году
	№ п/п
	Наименование
избирательной комиссии
	График работы
избирательной комиссии

	в рабочие дни
	в выходные
и праздничные дни

	с 29 января по 11 марта 2024 года

	1.
	Волжская районная территориальная
избирательная комиссия
	с 12:00 до 20:00
	с 11:00 до 15:00

	с 6 по 11 марта 2024 года

	2.
	Участковые
избирательные комиссии
	с 12:00 до 20:00
	с 11:00 до 15:00

Приложение
к постановлению Волжской районной территориальной избирательной комиссии
от __ января 2024 г. № _______
ИНФОРМАЦИЯ
о порядке голосования избирателей по месту нахождения
на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году
Избиратели, которые в дни голосования 15–17 марта 2024 года
при проведении выборов Президента Российской Федерации будут находиться вне места своего жительства, избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации, могут подать заявление о включении их в список избирателей по месту нахождения.
Заявление может быть подано избирателем лично при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации (в период замены паспорта – временного удостоверения личности) в пункты приема заявлений,
а именно:

1) с 29 января по 11 марта 2024 года (включительно) в любую территориальную избирательную комиссию. Полный перечень и адреса территориальных избирательных комиссий Республики Марий Эл можно посмотреть на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: http://www.mari-el.izbirkom.ru.
Время работы территориальных избирательных комиссий:

с 29 января по 11 марта 2024 года (включительно) в рабочие дни –
с 12:00 до 20:00, в выходные и праздничные дни – с 11:00 до 15:00;
2) с 29 января по 11 марта 2024 года (включительно) заявление
о желании проголосовать на удобном избирательном участке можно подать через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг (далее – МФЦ). В МФЦ данная услуга будет включена в перечень предоставляемых МФЦ услуг;

3) с 29 января и не позднее 24:00 по московскому времени 11 марта 2024 года избиратель может подать заявление в электронном виде через портал Госуслуг;

4) с 6 по 11 марта 2024 года (включительно) заявление можно подать в любую участковую избирательную комиссию. Найти ближайшую участковую избирательную комиссию можно через сервис «Найди свой избирательный участок» на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Марий Эл.
Время работы участковых избирательных комиссий:

с 6 по 11 марта 2024 года (включительно) в рабочие дни –
с 12:00 до 20:00, в выходные и праздничные дни – с 11:00 до 15:00.
По вопросам, связанным с порядком голосования избирателей,
можно обращаться в Информационно-справочный центр Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по телефону
8-800-200-00-20.